
                                         (Provincia  Regionale di Ragusa)                             
 

SETTORE   FINANZE 
 

SERVIZIO  PROVVEDITORATO ECONOMATO E CONTRATTI 
 

 

         Determina del Capo Settore     n.     61                  del  12/05/2011 

                                        

 

 OGGETTO : Liquidazione Appendice di regolazione premio della Polizza Infortuni Cumulativa Fata 
Assicurazioe   n° 5009021304350.-  

                                              
IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che con determina n. 101 del 11/10/2010 il Capo Settore Affari Sociali, Dott. Tasca 

Elio, ha impegnato la somma di €. 60.00 necessaria per procedere alla stipula della Polizza 
assicurativa contro gli infortuni e R.C.T. per lo svolgimento del servizio di volontariato,  sotto la 
guida di un tutor di riferimento, del giovane Candiano Adriano, nato a Scicli il 22/04/1988,  
nell’ambito di un progetto di ”messa alla prova” ex art. 28 del DPR 448/88; 

Preso atto che con  nota prot. n° 8672 del 31/03/2011 il Responsabile del Servizio 
Provveditorato Economato e Contratti  ha richiesto alla MARSH S.P.A. di Catania, Broker del 
Comune di Scicli, un preventivo di polizza Infortuni per l’avvio del giovane al suddetto servizio; 

Che con nota prot. n. 9019 del 04/04/2011 la Marsh,  ha comunicato che il premio 
complessivo,  per l’inserimento nella polizza infortuni  di un  soggetto,  avviato al progetto “messa 
alla prova”, per il periodo di mesi dodici (12) è di € 60,00; 

Vista l’Appendice della polizza infortuni FATA  n. 5009021304350, trasmessa il 15/04/20011 
e registrata al prot. dell’Ente al n. 12376,  dell’importo di € 12,00 e per il periodo di copertura dalle 
ore 24:00 del 14/04/2011 alle ore 24:00 del 30/06/2011;  

Ritenuto doveroso ed opportuno procedere in merito; 
            Visto  l’art. 33  del  regolamento  di  contabilità, approvato con delibera di C.C. n.77 del 
28/06/1996;             

Vista la determina sindacale n. 42 del 05/11/2010 con  la quale è stato conferito l’incarico di 
Capo Settore Finanze al  Dott. Salvatore Roccasalva;  
          Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 
 

D E T E R M I N A    
           

                    Per la causale in premessa 
 

1)- Di liquidare e pagare a favore del Broker Marsh S.p.A. con sede in Catania, Via Androne, 
n.5 la somma di € 12,00 per l’Appendice di regolazione premio della Polizza Infortuni FATA  
Assicurazioni   n. 5009021304350 emessa per il periodo di copertura dalle ore 24.00 del 14/04/2011 
alle ore 24.00 del 30/06/2011  

2)-Di versare l’importo dovuto a mezzo bonifico bancario intestato a Marsh S.p.A. INTESA 
SAN PAOLO Filiale 00355 Milano 05 – Via Imbonati,64/A-20159- Milano;   

3)- Di dare atto che la somma  occorrente di €. 12,00 comprensiva di imposte, necessaria  per  
la copertura assicurativa di cui sopra, è stata impegnata con determina n. 101 del 11/04/2011 del Capo 



Settore Affari Sociali, Dott. Tasca Elio, sull’ intervento 1.10.04.05/10 Cap.26  del  Redigendo 
Bilancio 2011.                             
                    
    
Si certifica la regolarità del presente provvedimento                                                               IL CAPO SETTORE 

degli atti allo stesso connessi.                                                                                       Dott. Roccasalva Salvatore 

  Il Responsabile del Procedimento                                                                             __________________________                                               

     Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                     

_____________________________________________________________________________________________ 
 
 

SERVIZIO    FINANZIARIO      
 
IMPEGNO                 N. 623/2011  
LIQUIDAZIONE      N. ________________ 
MANDATO               N. ________________ 
 
VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria                                                                            
                                                                                                                                                    
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  


